
Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

1

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně, okres Praha – západ

Školní rok 2013/2014

1. Základní údaje o škole

1.1 škola

název školy Základní škola a Mateřská škola Chýně,

okres Praha - západ

adresa školy Za Školou 55, Chýně, p. Hostivice, 253 01

právní forma příspěvková organizace

IČO 70989559

IZO 000 241 296

Ředitelka školy Mgr.et Bc. Marie Urbánková, MBA. 

kontakt tel.: 603 276 273

e-mail: skola@zschyne.cz

www.zschyne.cz

1.2 zřizovatel

název zřizovatele Obec Chýně

adresa zřizovatele Hlavní 200, Chýně, p. Hostivice, 253 01

kontakt tel.: 311 670 595

fax: 311 670 595

e-mail: ou@chyne.cz



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

2

1.3 součásti školy kapacita

Mateřská škola 97

Základní škola 80

Školní družina 50

Školní kuchyně pro MŠ a ZŠ 0

Od 1. 9. 2013 přešla školní jídelna pod firmu Scolarest. Jídelna byla vybavena novými 
technologiemi, které odpovídají přísným hygienickým požadavkům. Žáci, zaměstnanci 
školy, ale i široká veřejnost jako důchodci a další soukromé MŠ si mohou vybírat z 
nabídky dvou teplých jídel. Za pomoci ředitelky školy, starosty obce a KÚ bylo vše dáno 
do souladu s požadavky hygienických norem.

1.4 základní údaje o součástech školy

Součást školy Počet 
tříd/ 
oddělení

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 
na třídu

Počet žáků na 
pedagoga

MŠ od 1.9. 2013 4 97 24,25/24,25 12,93

ZŠ 1.–5. roč. 4 56 19/8/12/17 14

Školní družina 2 50 25/25 25

Komentář:    

I. třída   1. ročník:             19 žáků

II. třída   2. ročník:             8 žáků

III. třída    3.ročník:           12 žáků

IV. třída 4.a 5.třída:           12 + 5 žáků

Během letních prázdnin bylo přistaveno patro na základní škole, kde vznikly dvě 
plnohodnotné třídy a sociální zázemí pro žáky. Ředitelce školy tak vznikl prostor pro malou 
ředitelna, aby mohla důstojně přijímat návštěvy, které přijdou do školy.

V MŠ během prázdnin vznikla nová třída (oddělení) pro 25 dětí a byl tedy dodatečně vyhlášen 
zápis do tohoto oddělení. Tím se kapacita MŠ navýšila a k 1.9.1013 má MŠ kapacitu 97 dětí, 
která je do posledního místa  obsazena. 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

3

Stavební práce v MŠ, kuchyni s jídelnou a v přístavbě školy probíhaly během letních 
prázdnin. Poslední týden v srpnu muselo být vše dáno do souladu s právními předpisy a 
přísnými předpisy hygieny, hasičů a KÚ. 

Velký podíl na všem měl KÚ, který pod vedením PaedDr. Milana Němce, náměstka hejtmana 
a vedoucího odboru školství KÚ pomohl s navýšením kapacity.

1.5 materiálně-technické podmínky školy
Učebny 5
Školní družina 2 menší místnosti a 2 třídy
Odpočinkový areál Malá zahrádka – upravena zámkovou dlažbou a 

zabudovanou tabulí

Sportovní zařízení Sportovní zařízení a tělocvičnu využíváme v hale u pana 
Kuchaře, podzim a jaro chodíme na obecní hřiště.

Žákovský nábytek 49 lavic a 83 židlí. Do učebny v přízemí a prvním patře 
byl pořízen nový nábytek a třídy byly zrekonstruovány 
– nové podlahy, vymalováno.

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím 
apod.

Pravidelně se obnovuje a doplňuje, pro 1. ročník byly 
pomůcky nakoupeny z dotace MŠMT a z peněz od 
zřizovatele.

Vybavení žáků učebnicemi a 
učebními texty

Pravidelně se obnovuje a doplňuje, na pracovní sešity 
přispívají rodiče, ostatní hradí škola v plné výši

Vybavení kabinetů a učeben 
pomůckami

Na vysoké úrovni je vybavení pro Vv, Pč, Př, Prv, Hv, 
Čj a matematiky. 

Vybavení ICT Třídy v prvním patře jsou vybaveny dvěma 
interaktivními tabulemi. Dolní třída má 6 počítačů, 
horní třída 8 počítačů, modrá učebna 1 počítač.
Nový notebook v ředitelně a nový počítač v kanceláři 
ZŠ. Všechny počítače jsou připojeny na internet.

Vybavení pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím MŠ

Celkové vybavení nového oddělení, nové hrací prvky na 
zahradě – prolézací hrad.

Investiční rozvoj V letošním roce nebyl využit, protože nebyl krytý 
finančními prostředky.

1.6 Údaje o školské radě
Datum zřízení 9.12.2013
Počet členů školské rady 3
Kontakt Předseda - David Chadima



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

4

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

a) nová soustava
Kód Obor vzdělání Zařazené ročníky

79-01-C/01 Základní škola 1. až 5.ročník

2.2 Vzdělávací program
Vzdělávací program Zařazené ročníky
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „ Zvonek“ č.j. 252/12 1. až 5. ročník

3. Pracovníci školy
3.1 Základní údaje o pracovnících školy

Počet pracovníků celkem 22          
Počet učitelů ZŠ 5
Počet vychovatelů ŠD 2 a 4 učitelé vedou v rámci ŠD kroužky
Počet učitelek MŠ 8             
Počet správních zaměstnanců ZŠ 1
Počet správních zaměstnanců MŠ 0

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

Pedagogičtí pracovníci Funkce Úvazek
Roků 
ped.
praxe

Stupeň 
vzdělání

Aprobace

Mgr. Et Bc. Marie 
Urbánková, MBA.

Ředitelka 1,0 33 VŠ 1.- 5. r. + Pč, Školský 
management, 
Executive

Mgr. Kateřina Buncík
na MD od 1/2014

učitelka 1. ročník 1,0 6 VŠ pedagogická

Mgr. Zuzana Čermáková
od 1.2.2014

učitelka 1. ročník 1,0 31 VŠ pedagogická

Mgr. Ivana Ženíšková. 
Poměr ukončen 
k 30.6.2014

učitelka 4. a 5. 
ročník

1,0 27 VŠ pedagogická

Bc. Kateřina Kadlecová učitelka 2. ročník 0,54 1 VŠ pedagogická, 
Biologie – výchova 
ke zdraví

Michaela Kubišová ved.vychovatelka 
ŠD

0,76 3 SŠ pedagogická, studuje 
Pedf UK – BI-PG

Mgr. Monika Mácová
prac. poměr ukončen 
30.6.2014

učitelka 3.ročník 1,0 2,2 VŠ Pedagogika, 
psychologie



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

5

Bc. Kristýna Kracíková
na MD od 12/2013

učitelka 2.ročník 1,0 5 VŠ Pedagogika
Sociální pedagogika –
FFUK

Kateřina Krnáčová
prac. poměr ukončen 
31.8.2014

vychovatelka ŠD
učitelka Tv 

0,83
0,09

12 SŠ gymnázium

Bc. Tereza Alexová učitelka AJ 0,18 1 VŠ soc.právní, studuje 
spec. Pedagogiku 
UJAK

Jitka Bělková
prac. poměr ukončen 
31.8.2014

Učitelka MŠ 1,0 26 SŠ pedagogická

Bc. Karolína 
Bozděchová

učitelka MŠ 1,0 3 VŠ SEŠ, MŠ PFUK

Vladimíra Lupínková
prac. poměr ukončen 
k 30.6.2014

učitelka MŠ 1,0 2 SŠ gymnázium, studuje 
SŠ pedagogickou

Marcela Štěrbová ved. 
uč. prac.poměr ukončen 
30.10.2013

učitelka MŠ 1,0 15 SŠ pedagogická

Lenka Baudišová učitelka MŠ 1,0 1,3 SŠ studuje VŠ 
pedagogickou

Zuzana Pospíšilová
prac. poměr ukončen 
30.6.2014

učitelka MŠ 1,0 0,4 SŠ pedagogická

Martina Kopecká učitelka MŠ 1,0 7,6 SŠ pedagogická
Barbora Vorosová prac. 
poměr ukončen 
30.11.2013

učitelka MŠ 1,0 0,3 SŠ Kadeřnice, studuje SŠ 
pedagogickou

Tereza Zákostelecká učitelka MŠ 1,0 2,2 SŠ gymnázium, studuje 
SŠ pedagogickou

Petra Kunhartová pomocná učitelka 
MŠ

0,5 1 ZŠ Studuje SŠ 
pedagogickou

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce

Kvalifikovanost % Aprobovanost  %
Učitelé 1. stupně 75     50     
Učitelky MŠ 60                     60
Vychovatelky ŠD 50 25

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let v důchod.
věku

Celkem

         11          4         5         0 0          20



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

6

Paní učitelka Bc. Kristýna Kracíková odešla v prosinci 2013 na mateřskou dovolenou. Na její 
místo přišla Bc. Kateřina Kadlecová, která ve škole pracovala na snížený úvazek a tak se stala 
třídní učitelkou 2. třídy. Od 1.2.2014 odešla na mateřskou dovolenou Mgr. Kateřina Buncík a 
na její místo byla přijata Mgr. Zuzana Čermáková. Paní učitelka Čermáková je zároveň 
výchovnou poradkyní, která ve škole v té době nebyla.

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek
1 školník ZŠ 0,5
1 uklízečka ZŠ 1,0
2 uklízečka MŠ 2,0
1 finanční referentka 0,5

4. Zápis
4. 1 Zápis k povinné školní docházce

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu)

počet odkladů pro
školní rok 2014/15

1 23 2 3

4. 2 Zápis do MŠ
Duben 2014
Přihlášených:97   
Přijatých:35
       

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu
1. stupeň
Ročník Počet 

žáků
Prospělo Prospělo

s vyzn.
Neprospělo Žáci s 

dostatečnou
Nehodnoceno

1. 19 19 Slovní hodnocení
2. 8 8 0
3. 12 12 0 0 0 0
4. 12 12 0 0 0 0
5. 5 5 2 0 0 0

5.2 Údaje o integrovaných žácích:

Druh postižení Ročník Počet žáků
Sluchové postižení
Zrakové postižení
S vadami řeči 2 1



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

7

Tělesné postižení
S kombinací postižení
S vývojovými poruchami učení 2.,3.,4. 4
Chování 1 1
Komentář pod tabulkou

Komentář – září 2013 a změny jaro 2014

září:   
žákyně 2.roč., vada řeči
žák 3.roč., SPN                      
žák 4.roč., SPN                        
Jaro 2014:
žákyně 3.roč., SPN     
žákyně 2.roč., SPN      
žák 1.roč., SPCH               
žák 4.roč., oficiálně integrován nebyl ,byl sestaven IVP na žádost rodičů bez podkladů PPP
vypracovala: Mgr. Zuzana Čermáková,výchovná poradkyně

5.3 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu

Po celý školní rok jsme se řídili mottem našeho školního vzdělávacího programu.

,,Nevěřte všemu, co se vám k věření předkládá. Zkoumejte vše a přesvědčujte se 
o všem sami. “ J.A.Komenský

Výuka probíhala na principech činnostního učení, tempo výuky se přizpůsobilo schopnostem 
žáků ve třídě, prostor pro naučení byl dán i žákům, kteří by jinak mohli být pokládáni za 
průměrné nebo i podprůměrné. Činnostní charakter výuky dával dostatek prostoru i 
k dobrému individuálnímu rozvoji nadaných žáků. V rámci vzdělávacího, ale i volnočasového 
procesu jsme vedli žáky k zodpovědnosti za své vzdělávání, umožnili jsme žákům osvojit si 
strategii učení. Podněcovali jsme žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení 
problémů nejen při samostatné práci, ale hlavně ve skupinách, kde se naučili komunikovat a 
spolupracovat. V 1. ročníku měli žáci po dohodě s rodiči slovní hodnocení. Od 2. ročníku byli 
klasifikováni známkami.

Naše škola nabízí bohatý výběr zájmových činností a kroužků. Žáci zde mohou rozvíjet své 
nadání, ale také tu najdou uplatnění žáci, kteří se ne vždy dovedou projevit ve vyučování. 
Zájmová činnost je přístupná pro žáky od 1. do 5. ročníku a žáci toho v plné míře využívali. 
Všichni žáci byli do zájmové činnosti zapojeni. Nejvíce navštěvovaný byl kroužek počítačů, 
EKO kroužek a výuka hry na klavír. Dále navštěvovali anglický jazyk, pohybové hry, 
keramiku, kroužek prevence, tančení a vlastivědný kroužek. 

Během celého školního roku se konaly projektové dny, které měli velký ohlas u žáků i učitelů.
Noc ve škole si uspořádal každý ročník na jiné téma. Divadla, výlety, výstavy se střídaly po 
celý rok. Opět se děti zdokonalily v plavání, lyžování i bruslení na ledu. Na jaře jsme 
uspořádali školu v přírodě.



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

8

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy

Mateřská škola
Název školení Počet účastníků Školící středisko

školení vedoucích pracovníků v oblasti BOZP a 
PO

1 Ing. Karel Bína

Řízení mateřské školy 2 Zřetel společnost 
pro vzdělávání

Základní škola

Učitelský kolektiv
Jak na přírodovědu 1 VISK
Metodika výuky psaní 1 VISK 
Jak na nástroje interaktivních tabulí 1 EduWork 

vzdělávání pro život
ICT ve škole – inovativní výukové aktivity 1 VISK
Aj-praktické zkušenosti s přípravou angl.lekcí 1 Hyl.s.r.o.

Učitelský kolektiv a rodiče

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

7.1 Údaje o aktivitách školy

Září
2. 9.  slavnostní zahájení škol.roku v ZŠ za přítomnosti pana starosty Josefa Novotného
9.9. logopedická depistáž MŠ i ZŠ
11.9. žlutý den MŠ
12.9. kouzelné divadlo MŠ
16.9. zahradní slavnost ŠD
26.9. zahradní slavnost pro rodiče a děti ŠD

Říjen
1.10. Exkurze do vojenského prostoru Břve
2.10. oranžový den MŠ
8.10. divadlo GLANC – Pasáček vepřů MŠ
11.10. DRAKIÁDA ŠD
14.10. VÝLET DO zoo MŠ
16. 10. Návštěva zámku Hořovice
24.10. Drakiáda – zahradní slavnost MŠ
28. 10. Divadelní představení – divadlo Lampion Kladno
30.10. Halloweenská párty ZŠ – přespávání dětí v ZŠ



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

9

Listopad
1.11. Projekt – podzimní dílny
4.11. Divadlo Kamarádi MŠ
6.11. Hnědý den MŠ
11.11. Svatý Martin v MŠ
11.11. Lampionový průvod obcí
19.11.-22.11. ředitelské volno – desinfekce školy

Prosinec
1.12. zpívání při rozsvěcení vánočního stromku – náves Chýně
5.12. černo-červený den MŠ, Mikuláš v ZŠ i MŠ
8.12. vánoční jarmark – sport. hala J. Kuchaře
9.12. třídní schůzky ZŠ
11.12. divadlo Hračka MŠ
12.12 vánoční besídka MŠ
17.12. projekt – po stopách barona 
24.12. zpívání koled u vánočního stromku

Leden
8.1. bílý den MŠ
11.1. Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků
23.1. Zápis do 1.ročníku
30. 1. Slavnostní předání vysvědčení za I.pololetí

Únor
3.2. modrý den MŠ
7.2. Maškarní bál v MŠ
8.2. Masopust v obci
17.2. Divadlo Krab MŠ
28.2. představení v divadle Lampion v Kladně ZŠ

Březen
5.3. Fialový den MŠ
13. 3. Den otevřených dveří MŠ
19.3. Loutková pohádka MŠ
21.3. První jarní den – vynášení Moreny MŠ
26.3. Tvořivé dílny pro rodiče s dětmi MŠ – Velikonoční posezení
28.3. Výstava hadi, hadi DDM Smíchov – ŠD

Duben
2.4. Zelený den, Vítání občánků OÚ, tvořivé dílny MŠ
9.4. tvořivé dílny MŠ
14.4. Velikonoce v ŠD – velikonoční dílny pro děti i rodiče
15.4. Velikonoční jarmark, jarní besídka v MŠ
16.4.-17.4. zápis MŠ
24.4. Divadlo – Příhody pejska Kubíka MŠ
24.4. třídní schůzky ZŠ
29.4. Čarodějnický rej v MŠ – zahradní slavnost pro děti i rodiče + přespávání dětí v MŠ
30.4. Výstava Lega – Beroun ZŠ
30.4. Pálení čarodějnic na obecním hřišti ZŠ i MŠ



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

10

Květen
2.5. Ředitelské volno
7.5. Růžový den MŠ - divadlo
14.5. Atletický den v MŠ
12.5.-17.5. letní škola v přírodě Čenkovice v Orlických horách
21.5. celodenní výlet do ZOO MŠ
30.5. den dětí v MŠ, divadlo o sluníčku
30.5. projektový den k oslavám dne dětí – Posezení ve sportovní hale J.Kuchaře

Červen
3.6.-5.6. putovní výlet 4.-5.ročník
4.6. duhový den – divadlo Zvonek MŠ
9.6.-14.6. školka v přírodě MŠ
12.6. mazlíčkovské odpoledne v ŠD
19.6. rozloučení s předškoláky – sportovní hala J. Kuchaře
24.6. návštěva petřínské rozhledny a zrcadlového bludiště Praha
26.6. slavnostní vyhlášení výsledků sběrové soutěže na magistrátu hl. m. Prahy
27.6. Slavnostní zakončení šk. roku Kavárna Pacifik Nové Butovice

7.2  Dlouhodobé projekty

Projekt EVVO – zahájen 30. 3. 2009
Jsme zapojeni do projektu Recyklohraní od roku 2008
Od roku 2012 jsme zapojeni do mezinárodního projektu EKOŠKOLA

7.3 Účast žáků školy v soutěžích

Sběr starého papíru, víček a hliníku – Středočeské sběrné suroviny, sběrová soutěž 
EUROWASTE, kde jsme se umístili na 3. místě v přepočtu na žáka (odměna 5 000,-Kč).

7.4 Účast žáků ve sportovních soutěžích

Název soutěže Počet žáků Umístění

7.5 Spolupráce školy s rodiči
Pro rodiče byly uspořádány 4x třídní schůzky a mohli kdykoli během roku přijít na 
individuální konzultaci, která byla často využívána. Někteří rodiče využili možnosti 
nahlédnout do vyučování. Pro rodiče budoucích prvňáčků byl před zápisem uspořádán 
návštěvní den. Někteří rodiče si domluvili individuální hospitace v hodinách. 
Byla uskutečněna společná přednáška pro rodiče a pedagogy– „ Moje výchova“. Uskutečnili 
se společné sportovní a kulturní akce s MŠ (sv. Martin – lampionový průvod, Masopust, 
oslava Velikonoc, atletické závody,...). Žáci připravili pro děti z MŠ několik vystoupení.



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chýně za rok 2013/2014

11

7.6 Spolupráce školy s OÚ
Žáci připravovali kulturní programy pro různé akce pořádané OÚ – vítání občánků, vernisáže 
při zahájení výstavy, vánoční trhy, rozsvěcení stromečku. Vedení školy je v úzkém kontaktu s 
OÚ.

7.7 Spolupráce s dalšími složkami  

Dále škola spolupracuje s občanským sdružením ARBOR, Sdružením rybářů Chýně, s 
obchodním domem IKEA.  

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
7. - 9.12.2013 proběhla ve škole kontrola z inspektorátu práce. 
Příloha č. 1

9. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2013
Příloha č. 2

10. Zpráva o vydaných rozhodnutích za kalendářní rok 2013
23x   rozhodnutí o přijetí žáka do 1. ročníku ZŠ
  1x   rozhodnutí o přijetí žáka do ZŠ
  2x   rozhodnutí o odkladu školní docházky
35x   rozhodnutí o přijetí do MŠ
64x   rozhodnutí o nepřijetí do MŠ

11. Dotace získané ve školním roce 2013/14
16. 4. 2012 zažádáno o dotaci z peněz EU „Peníze školám“
27. 8. 2012 schválena výše dotace 548 602,- Kč

V Chýni 5. října 2014                   

                                                      .......................................................................................
Mgr. Bc. Marie Urbánková, MBA.

ředitelka školy




